
AISTITUTO COMPRENSIVO 2 “SAURO-MORELLI”
80059- Torre del Greco (Na)

Via Circumvallazione, 184 tel. 081.8811121 Fax 081.8810552
e-mail: naic8cn00x@istruzione.it pec: naic8cn00x@pec.istruzione.it

Fondi Struturali Europei- Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambiente

per  l’apprendimento”  2014-2020.   Asse  I-  Istruzione-  Fondo-  Sociale  Europeo  (FSE),  Obietvo

Specifco 10.2- Azione 10.2.5. Sotoazione 10.2.5 Codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-425.

DETERMINA A CONTRARRE

CUP:  D58H1700 0320007
CIG: Z4F2B9B999

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO     il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;
VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;
VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO il  Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 , concernente “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell’artcolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspet fscali e contributvi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTE    le linee guida dell’autorità di gestone P.O.N. di cui alla nota MIUR 1953 del 21/02/2017 recant 
indicazioni in merito all’affidamento dei contrat pubblici di servizi e forniture al di soto della soglia 
comunitaria;
VISTI     i Regolament (UE) n. 1303/2013 recant disposizioni comuni sui Fondi struturali e di investmento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relatvo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatvo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO   il PON - Programma Operatvo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambient per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Isttuto n. 3 del 03/04/2017 prot. n° 1644/B32 del 08/05/2017 con il 
quale è stato approvato il Progeto FSE Per la Scuola, competenze e ambient per llapprennimento 
2014/2020” Azione 10.2.2 Azione ni integrazione e potenziamento nelle aree nisciplinari ni base
VISTA    l’approvazione programma annuale 2019 delibera del consiglio d’Isttuto n.1 del 14/03/2019
VISTE    le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO l’avviso  pubblico prot. N. 2669 del 3 marzo 2017

VISTA  la  nota  prot.  n.  A00DGEFID/27025    del  21/08/2019  contenente  l’autorizzazione  alla

realizzazione del progeto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-425

VISTA la nota prot. n. A00DGEFID/27025 del 21/08/2019 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-425  
PROGETTO: LIBERO MERCATO, INTRAPRENDENZA E BENESSERE.
VISTA l’approvazione programma annuale 2020 delibera del Consiglio d’Isttuto n.1 del

NAIC8CN00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000404 - 22/01/2020 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da Lucia D
i Lorenzi

mailto:naic8cn00x@istruzione.it


06/12/2019 ;

VISTO   Il regolamento d’isttuto sugli at negoziali, approvato dal consiglio d’isttuto, con delibera n.2 del

07/01/2019;

CONSIDERATO          che l’art. 36 comma 2 let. a), del D.lgs. n. 50/2016 (nuovo codice degli 
appalt)permete alle stazioni appaltant il ricorso all’affidamento direto;
ACCERTATA la necessità di procedere alle atvità previste  dal progeto;

VISTE                          Le proposte di atvità didatche pervenute e quelle acquisite via web;

CONSIDERATO          che l’azienda “Poggio Fecondo” propone , oltre al coinvolgimento degli alunni in
atvità 

                                    agricole e di fatoria ,anche  un laboratorio con atvità interatve sui temi
dell’economia 

                                    solidale;

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un affidamento direto fuori Mepa; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo fnanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, let a) del D.lgs. n. 50 del 2016.

CONSULTATO          il sito “acquist in retepa.it” che per i prodot oggeto della presente determina  non    
                                     vi sono Convenzioni atve Mepa;
 ATTESO                      che il costo complessivo ammonterà a euro 450,00 (IVA INCLUSA);
EVIDENZIATO         che con il presente ato si intende, quindi, procedere all’affidamento per la  fornitura di 

                                    materiale  per atvità inerent al  Pon 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-425 PROGETTO:  
                                  LIBERO MERCATO, INTRAPRENDENZA E BENESSERE                      
                                    tramite ordine direto fuori Mepa alla Azienda Agricola ,Agrituristca  GAMBARDELLA 
                                    EMILIA con sede a Nocera Inferiore(SA) alla Via Fiano n. 32, C. F. GMBMLE54C67F912U
                                    Partta IVA  03752260657- sede operatva “Poggio Fecondo”
                   
DATO ATTO              di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 otobre 2016, recant Linee guida n. 3; 
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 otobre 2016 - Linee Guida n. 4, 

di atuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recant “Procedure per l’affidamento dei 

contrat pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestone degli elenchi di operatori economici”.

RITENUTO di procedere in merito;
DETERMINA

Art. 1

Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

di dare avvio, per le motvazioni in premessa, il procedimento per affido della giornata didatca per pon 

10.2.5A-FSEPON-CA-2019-425 PROGETTO:   LIBERO MERCATO, INTRAPRENDENZA E BENESSERE   
per un importo totale di euro 450,00 (IVA INCLUSA);

Art. 3

Di procedere all’ordine direto fuori Mepa  alla alla Azienda Agricola ,Agrituristca GAMBARDELLA EMILIA 
con sede a Nocera Inferiore(SA) alla Via Fiano n. 32, Codice Fiscale  GMBMLE54C67F912U e Partta IVA  
03752260657- sede operatva “Poggio Fecondo”
Art. 4
Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina.

Il Dirigente Scolastco

NAIC8CN00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000404 - 22/01/2020 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da Lucia D
i Lorenzi



(Prof.ssa Lucia Di Lorenzi)

NAIC8CN00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000404 - 22/01/2020 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da Lucia D
i Lorenzi


		2020-02-21T12:48:03+0100
	Di Lorenzi Lucia




